
XXIV Seminarium terenowe 
Sekcji Ogrodów Botanicznych i Arboretów PTB 

 

Roślinność śródziemnomorska, parki narodowe  
oraz ogrody historyczne południowych Włoch i Malty 

 

23 kwietnia – 8 maja 2016 
 
Serdecznie zapraszamy do udziału w naszym kolejnym XXIV już Seminarium Terenowym 

Sekcji Ogrodów Botanicznych i Arboretów PTB. tym razem obiektem naszej eksploracji będzie 
śródziemnomorska przyroda oraz ogrody historyczne południowych Włoch, w tym głównie 
Sycylii oraz wyspy Malta.  

Na Sycylii już byliśmy dwukrotnie, 11 i 9 lat temu, ale na pewno wiele się od tej pory 
zmieniło. Chcemy odwiedzić zarówno obiekty historyczne i archeologiczne, jak i parki narodowe 
i rezerwaty, a zwłaszcza przejść przez rezerwat Zingaro - najpiękniejszy rezerwat krajobrazowy 
Sycylii.  

Malta - siedziba kawalerów maltańskich - będzie naszym celem po raz pierwszy - a piękna 
tam jest wiosenna przyroda śródziemnomorska i bardzo ciekawe historyczne ogrody oraz 
zabytki sięgające kultury megalitycznej.  
Flora Malty składa się z ok. 1000 gatunków roślin naczyniowych, w tym ok. 800 rodzimych z 14 
gatunkami endemitów. Ze względu na centralne położenie wysp maltańskich w basenie Morza 
Śródziemnego występują tu gatunki typowe zarówno dla jego wschodniej, jak i zachodniej części, 
północnej i południowej. Lasy zostały tu niemal doszczętnie zniszczone. Zachowały się ich niewielkie 
tylko pozostałości z dębem ostrolistnym (Quercus ilex). Stosunkowo dużą powierzchnię zajmuje makia, 
wszędzie tu jednak wtórnego pochodzenia. Najbardziej charakterystyczną formacją roślinną dla 
tutejszego krajobrazu jest garig. Mniejsze powierzchnie zajmuje roślinność typowa dla klifów, wydm, 
solnisk i innych mokradeł. Liczne są gatunki i zbiorowiska roślinne synantropijne, związane z 
siedliskami przekształconymi przez człowieka 

 
Po drodze przez stały ląd też mamy w planie kilka ciekawych punktów botanicznych i 

zabytkowych ogrodów.  
Trasę i ramowy program podajemy w załączniku. Dokładniejszy program z hotelami i 

innymi szczegółami roześlemy zgłoszonym już uczestnikom. 
Termin wyjazdu: 23 kwietnia (wyjazd w sobota wczesnym rankiem) – 8 maja (powrót 

niedziela - godziny późno popołudniowe) - taki termin wynika z rozkładu jazdy promów na Maltę 
- nie pływają codziennie.  

Organizatorem wyjazdu jest Sekcja Ogrodów Botanicznych PTB oraz Ogród Botaniczny 
UJ, a kierownikiem naukowym wyprawy będzie tradycyjnie prof. Bogdan Zemanek. 

Całkowita cena wyjazdu wyniesie 3780 zł plus 150 Euro.  
 
Powyższa cena obejmuje: koszty przejazdu autokarem, 15 noclegów w hotelach 3* ze 

śniadaniami , 15 obiadokolacji, podróż promem Sycylia - Malta - Sycylia, oraz ubezpieczenie 
turystyczne KL i NNW Signal Iduna. 

Dodatkowe koszty nie zawarte w powyższej cenie wyniosą 100 do 140 Euro i obejmą: 
bilety wstępu i opłaty za wjazd grupy do miast (Taormina), koszty ewentualnych przewodników 
lokalnych, dojazd busami do rezerwatu Zingaro, przejazdy na wyspie Gozo, prom ze stałego 
lądu na Sycylię, oraz ewentualną taksę klimatyczną we Włoszech (chociaż chyba jej nie będzie)  

 



Po wstępnych zgłoszeniach jest jeszcze trochę miejsc wolnych, ale bardzo prosimy o 
niezwłoczne zgłoszenie chęci swojego udziału w wyprawie. Pierwszeństwo jak zwykle mają 
botanicy i inni biolodzy, a w miarę wolnych miejsc także inne osoby zainteresowane takim 
wyjazdem. 

Po potwierdzeniu przez nas przyjęcia zgłoszenia, poprosimy o wpłatę zaliczki w 
kwocie 1000 zł do 22 lutego 2016, a pozostałą kwotę w PLN, czyli 2780 zł należy wpłacić do 
29 marca. Złotówki można wpłacić na konto lub gotówką w biurze Eko-tourist, a Euro gotówką 
w autokarze lub też można je wpłacić wcześniej gotówką w biurze . 

 
WAŻNA UWAGA: Ubezpieczenie turystyczne KL i NNW można poszerzyć o choroby 

przewlekłe, a taką jest np. nadciśnienie – kosztuje to dodatkowo ok.100 zł. Mamy co 
prawda wszyscy karty EKUZ zapewniające nam te same świadczenia co obywatelom danego 
państwa – ale nie wszystkie świadczenia są tam bezpłatne. 

Można się też ubezpieczyć od kosztów rezygnacji z imprezy (za 4,7 % kosztów 
wycieczki, czyli ok.180 zł.) w razie np. choroby własnej lub bliskiego członka rodziny. To 
ubezpieczenie można wykupić tylko do 5 dni od podpisania umowy/wpłaty zaliczki. O szczegóły 
można dopytać u pani Teresy Bogusławskiej w biurze Eko-tourist. 

 
 
Zapraszamy do udziału w wyprawie! 
 
 
 

Prof. dr hab. Bogdan Zemanek – kierownik naukowy wyprawy 
Dr Maria Lankosz-Mróz – organizator i pilot wyprawy 
(tel. 126633651 lub kom. 609 099 826, 
e-mail: maria.lankosz-mroz@uj.edu. pl) 

 
 
 

 
NR KONTA BIURA EKO-TOURIST do wpłat:  
Eko-Tourist sp. z o.o, ul. Radziwiłłowska 21/4, 31-026 Kraków 
Raiffeisen Bank: 72 1750 1048 0000 0000 1103 0211 
z zaznaczeniem Seminarium botaniczne Malta Sycylia 2016 
 
 
 
Jeżeli ktoś z Państwa będzie potrzebował fakturę do rozliczenia wyjazdu - proszę o 

kontakt z panią Teresą Bogusławską z Biura Ekotourist: 
 
Biuro Eko-Tourist p.Teresa Bogusławska  
tel. (48 12) 422 88 63, 422 70 03, fax. (48 12) 423 16 97 
e-mail: biuro@eko-tourist.krakow.pl www.eko-tourist.krakow.pl 
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